CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 3086/2024

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo  a Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana,
solicitando mudança de trânsito, alterando para Mão Única de Direção as seguintes ruas
do Bairro Goiás:

 Rua Magnólia Cardoso de Oliveira,

 Rua Constâncio Pereira Barbosa,

 Rua Pastor Realino Vieira Guimarães,

 Rua João dos Santos Moutinho e

 Rua Professor Antônio Leite Barbosa, entre a Avenida Cel. Belchior de

Godoi e Rua Sebastião Vogado, vale ressaltar que a continuação desta via já é de mão

única.

Vale  ressaltar  que  as  mencionadas  vias  possuem pequenas  dimensões  e  um
intenso tráfego de veículos. Em horários de picos as mesmas  tornam-se intransitáveis
causando transtornos aos motoristas e principalmente para aqueles que moram nesses
setores.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
26 de novembro de 2024.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    14   votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  26/11/2024

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
79

50